
 

POLITIKA  BEZPEČNOSTI 

Vedení společnosti dává na vědomí všem zaměstnancům, zákazníkům a dalším 
zainteresovaným stranám, že ve společnosti:  

➢ Jsme v souladu s právními a jinými požadavky, včetně Vyhlášky č. 408/2016 na bezpečnost 
práce a plníme povinnosti z nich vyplývající. 

➢ Vytváříme podmínky pro bezpečné a zdraví neohrožující pracovní prostředí. 

➢ Se zavazujeme k odstraňování nebezpečí a snižování rizik. Systematickým vzděláváním a pra-

videlným školením zaměstnanců posilujeme odpovědný přístup zaměstnanců k vlastnímu 

zdraví a osobní angažovanost při prevenci rizik. 

➢ Snažíme se dosáhnout toho, aby si každý zaměstnanec uvědomoval potřebu prevence pracov-

ních úrazů a jiných mimořádných událostí při výkonu své práce. 

 
Vedení FGFD se zavazuje: 

➢ Vytvářet podmínky pro prosazování a plnění vyhlášené politiky BOZP a stanovených cílů a 
úkolů. 

➢ Pravidelně přezkoumávat výkonnost a efektivitu kultury bezpečnosti v systému řízení. 

Od zaměstnanců akciové společnosti se očekává dodržování těchto zásad: 

➢ Bezpečné rozhodování: Výsledky rozhodování musí být vždy přijatelné z hlediska požadavků 

bezpečnosti. 

➢ Dodržování psaných pravidel: Dodržování standardních pravidel a informování nadřízeného 

o vzniku neočekávané situace. 

➢ Minimalizace rizika: Udržování administrativních i technických bariér zajišťuje minimalizaci ri-

zik ohrožení lidského zdraví. 

➢ Vyvarování se chyb: Vyvarovat se náhodným chybám vznikajícím z nedbalosti. 

➢ Dotázání se, pokud člověk není jistý: Zeptat se při pochybnosti o tom, zda byl správně po-

chopen požadavek. 

➢ Být opatrný: Každá činnost, nebo změna musí být před jejím provedením posouzena někým, 

kdo má dostatečné znalosti na to, aby byl schopen vidět širší souvislosti. 

➢ Hledání kořenové příčiny: Identifikace kořenové příčiny umožňuje odhalit skryté problémy a 

stanovit efektivní nápravné opatření pro její odstranění. 

➢ Aktivní přístup: Naplňování zásad vyhlášené Politiky bezpečnosti v rámci svých kompetencí a 

odpovědností a vstřícný přístup každého jednotlivce ke zlepšování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. 

 

                                                                                                           

                                                                                                                ………………………………… 
      V Ostravě, 1.11.2023                                                                                     Ing. Martin Hula 


